

Ofício nº 064/2023.

Beberibe/CE, 14 de fevereiro de 2023.

Ao Ilmo. Senhor
Francisco Sivando Pinheiro
Secretário Municipal de Cultura do Município de Milhã/CE.

ASSUNTO: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 0601.02/23-PP, referente ao Pregão Presencial nº 0601.02/23-PP.

Ilmo. Senhor,

Com amparo do Decreto nº 7.892/13 e suas alterações, da Lei 8.666/93 e suas alterações, e da Lei 10.520 de 17 de julho de 2003, consultamos Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à Ata de Registro de Preços nº 0601.02/23-PP, realizada na modalidade Pregão na forma Presencial atuado sob o nº 0601.02/23-PP da Prefeitura Municipal de Milhã/CE.

Considerando que esta adesão visa a contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de locação, montagem e desmontagem de estrutura, e de apoio para realização do "Carnaval de Beberibe 2023", a ser realizado na Praça da Matriz na sede do município de Beberibe/CE, conforme tabela abaixo junto ao licitante vencedor do certame:

EMPRESA: S. S. NOGUEIRA - ME inscrita no CNPJ sob o nº 31.420.073/0001-66, estabelecida à Rua.: Doze de Outubro, nº 270. Bairro: Flores, CEP: 63.500-478, telefone (88) 9.9669-7450. E-mail: maxsolucoes3@gmail.com em Iguatu, Estado do Ceará.

REPRESENTANTE: Silvestre Silva Nogueira inscrito no CPF sob o nº 046.929.973-89 e RG nº 2007029006250 SSPDS/CE.

LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.1	Locação de Sonorização de Grande Porte - Sonorização de Grande Porte - Descrição: Sonorização de grande porte, com configuração mínima da 02 (dois) consoles digitais de 48 canais, com pré amplificadores com recall automático para todos os canais, 24 auxiliares, 08 matrix, 08 DCAS, 04 bandas de equalização paramétricas, 04 processadores de efeitos, 02 processadores dinâmicos por canal, 06 canais de equalização 31 bandas operacionais, com resolução mínima de 48 Khz 01 multicabo 48 vias com mais 8 vias para canais auxiliares, com	DIA	5	R\$ 7.600,00	R\$ 38.000,00





	<p>spliter de no mínimo 60 metros 01 processador de sistema digital, estéreo, com 02 entradas e 08 saídas com multicabo exclusivo, 02 (dois) aparelhos do compact disc com interface USB e suporte de reprodução do arquivos no formato (mp3), 16 (dezesesseis) microfones com pedestais, 01 (um) kit de microfones para bateria, 02 (um) microfone sem fio padrão UHF, com pedestal, 01 (um) cubo de contra baixo com 1 caixa de 4 falantes de 10" e 01 caixa de falante de 15", 02 (dois) cubos de guitarra com 2 falantes de 12", 01 (um) sistema de retorno para teclados, 01 (uma) bateria acústica de 04 tons, 08 (oito) monitores de retorno do palco, 01 (um) monitor do retorno para bateria com 02 falantes, P.A. (padrão line array) para sonorização ao ar livre, contendo no mínimo 16 (dezesesseis) caixas acústicas de grave com no mínimo 02 (dois) auto-falantes de 18" (dezoito polegadas) e 16 (dezesesseis) caixas acústicas de frequências medias e altas (industrializadas), além de suporte para som ambiente composto de pelo menos 08 (oito) caixas acusticas espalhadas ou alinhada tipo line array. Incluindo 02-Operadores Técnicos, 01-Auxiliar de Palco. especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider Banda/Musico ou com a determinação da secretaria gestora.</p>				
1.2	<p>Locação de sonorização de médio porte - sonorização de médio porte - Descrição: Sistema de sonorização de médio porte com montagem e desmontagem, tipo PA fly/line, com no mínimo 02 mesas digitais, aparelho de CD/DVD, equalizações, efeitos, amplificadores, mixer p/microfone, 04 microfones sem fio, 20 microfones com fio, pedestais para microfone, corpo completo de bateria profissional, monitores, side, todo equipamento de palco, acessórios, 02 praticável fixo, potência e capacidade para atender área de até 10.000 metros quadrados, atender rider técnico de atrações musicais de nível regional, 01 técnicos profissionais e ajudantes, extintores de incêndio de acordo com s exigências do corpo de bombeiros, incluindo transporte, hospedagem e alimentação de toda equipe técnica. especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider Banda/Musico ou com a determinação da secretaria gestora.</p>	DIA	4	R\$ 5.480,00	R\$ 21.920,00
1.3	<p>Locação de sonorização de pequeno porte - Sonorização de pequeno porte - descrição: sistema de sonorização de pequeno porte com montagem e desmontagem, para atender pequenas bandas, palestras em ambientes fechados ou abertos, com no mínimo 01 mesa de som com 16 canais, toca CD/MD/DVD, equalizadores, efeitos, amplificadores, mixer, para microfone com fio, caixas acústicas amplificadas com tripé, pedestais tipo girafa para microfone, potência e capacidade para atender área de até 5.000 metros quadrados, atender rider técnico de</p>	DIA	4	R\$ 1.820,00	R\$ 7.280,00





	atrações musicais de nível local, 01 técnicos profissionais e ajudantes, extintores de incêndio de acordo com s exigências do corpo de bombeiros, incluindo transporte, hospedagem e alimentação de toda equipe técnica.				
1.4	Locação de serviços de iluminação de grande porte - Iluminação de grande porte - descrição: serviço de iluminação de grande porte com equipamento de iluminação 12 canhões lâmpada par foco 05 24 par LED 04 strobo 3000 04 minis bruts c/ 6 lâmpadas 20 moving beam 200 06 moving 575 01 técnico de luz 01 mesa de luz dmx 512 01 cortinas de led 02 talhas de 2 toneladas c/ 10 mts de elevação 06 talhas de 5 metros de elevação. 08 cintas p/ elevação. 40 metros de estrutura de alumínio p50 com sliv e base 08 manilhas p/ elevação. 18 metros de treliça q30 02 luzes de serviço. 02 dimer c/ 12canais. 02 maquina fumaça 3000 wts. 02 minis fan (ventilador) 01 main power 150 kva luz, com um técnico e auxiliar. especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider Banda/Musico ou com a determinação da secretaria gestora.	DIA	5	R\$ 5.400,00	R\$ 27.000,00
1.5	Locação de sistema de iluminação de médio porte - Iluminação médio porte - Descrição: Serviço de iluminação de médio porte com equipamento de iluminação 12 canhões lâmpada par foco 05 24 par LED 04 strobo 3000 04 minis bruts c/ 6 lâmpadas 12 moving beam 200 06 moving 575 01 técnico de luz 01 mesa de luz dmx 512 01 cortinas de led 02 talhas de 2 toneladas c/ 10 mts de elevação 06 talhas de 5 metros de elevação. 08 cintas p/ elevação. 40 metros de estrutura de alumínio p50 com sliv e base 08 manilhas p/ elevação. 18 metros de treliça q30 02 luzes de serviço. 02 dimer c/ 12canais. 02 maquina fumaça 3000 wts. 02 minis fan...(ventilador) 01 main power 150 kva luz, com um técnico e auxiliar. especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider Banda/Musico ou com a determinação da secretaria gestora.	DIA	4	R\$ 3.385,00	R\$ 13.540,00
1.6	Locação de sistema de iluminação de pequeno porte - Iluminação de pequeno porte - Descrição: Serviço de iluminação de pequeno porte com serviço de montagem e desmontagem, 24 lâmpadas par foco; 05, 01 e 05 02 minis brut de 06 lâmpadas; 01 máquina de fumaça dmx; 01 mesa de luz pilot; 2000 02 linhas de q30 de 07; metros 02 rack hpl 12 canais; dimers 01; pro power de 12 canais; 01 buffer duplo; 08 muing BIM; 200 excell ou similar; 01 técnico responsável de luz e auxiliar técnico. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider Banda/Musico com determinação da secretaria gestora.	DIA	4	R\$ 2.125,00	R\$ 8.500,00
1.7	Locação de painel de LED para eventos - Painel de LED - DESCRIÇÃO: Locação de painel de led, incluindo montagem e desmontagem, painel em alta resolução, mínimo PH 12MM, com software de	M2	160	R\$ 200,00	R\$ 32.000,00





	aplicação de imagem, fixado de acordo com a determinação da secretaria gestora, acompanhado e operado por 01 técnico capacitado e 01 auxiliar. Com sistema devidamente aterrado. Sistema deve atender Rider técnico da atração ou banda a se apresentar e ou conforme determinação da secretaria gestora.				
1.8	Locação de telão 200" - telão 200" - descrição: telão de 200" polegadas com filmagem simultânea, Sistema de vídeo projeção com tela de 200" polegadas e projetos de 5000 ANSI Lumens.	DIA	8	R\$ 1.375,00	R\$ 11.000,00
2.1	Locação de camarim em TS medindo 5x5 - Locação de camarim em TS medindo 5x5, encarpetado e climatizado	DIA	4	R\$ 1.145,00	R\$ 4.580,00
2.2	Locação de tenda 08x08 - tenda 08x08 - descrição: locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 08 metros de frente x 08 metros de profundidade, cobertura do tipo pirâmide ou chapéu de bruxa, com lona branca ou cristal, estrutura em tubo galvanizado, sendo ambas anti chama. todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança e montado como no máximo 10 horas antes do início do evento, conforme determinação da secretaria responsável.	DIA	15	R\$ 810,00	R\$ 12.150,00
2.3	Locação de tenda 10x10 - tenda 10x10 - Descrição: Locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 10 metros de frente x 10 metros de profundidade, cobertura do tipo pirâmide ou chapéu de bruxa, com lona branca ou cristal, estrutura em tubo galvanizado, sendo ambas anti chama. todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança e montado como no máximo 10 horas antes do início do evento, conforme determinação da secretaria responsável.	DIA	32	R\$ 940,00	R\$ 30.080,00
2.4	Locação de pórtico tipo 1 - pórtico tipo 1 - descrição: serviço com montagem e desmontagem de pórtico em alumínio em box trans q 25, múltipla de 1 metro, com 4 metros de altura, 10 metros de comprimento. painel front-light com 1,5 m de altura x 10 m de comprimento. todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança e montado como no máximo 10 horas antes do início do evento, conforme determinação da secretaria responsável.	DIA	5	R\$ 1.385,00	R\$ 6.925,00
2.5	Locação de pórtico tipo 2 - pórtico tipo 2 - descrição: serviço com montagem e desmontagem de pórtico em alumínio em box trans q 25, múltipla de 1 metro, com 4 metros de altura, 08 metros de comprimento. painel front-light com 1,5 m de altura x 08 m de comprimento. todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança e montado como no máximo 10 horas antes do início do evento, conforme determinação da secretaria responsável.	DIA	5	R\$ 1.265,00	R\$ 6.325,00



2.6	Locação de barraca - barraca - Descrição: Locação com montagem e desmontagem de Barracas modelo pirâmide, medindo 3x3 metros, com balcão, saia, na cor branca para comercialização de comidas e bebidas durante os eventos.	UNID.	30	R\$ 320,00	R\$ 9.600,00
2.7	Locação de palco de grande porte - palco grande porte - descrição: serviços de locação de palco. Cobertura em estrutura de alumínio com 14 de largura e 12 de profundidade. com fornecimento de extintores conforme normas dos bombeiros. todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança e montado como no máximo 24 horas antes do início do evento, conforme determinação da secretaria responsável	DIA	5	R\$ 7.000,00	R\$ 35.000,00
2.8	Locação de palco de médio porte - palco médio porte - descrição: serviços de locação de palco. Cobertura em estrutura de alumínio com 10 de largura e 08 de profundidade. com fornecimento de extintores conforme normas dos bombeiros. todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança e montado como no máximo 24 horas antes do início do evento, conforme determinação da secretaria responsável	DIA	4	R\$ 5.200,00	R\$ 20.800,00
2.9	Locação de palco de pequeno porte - palco pequeno porte - descrição: serviços de locação de palco. Cobertura em estrutura de alumínio com 07 de largura e 05 de profundidade e altura do chão de 1,20m e do palco ao teto de 6m coberto com toldo, incluso serviço de montagem e desmontagem.	DIA	4	R\$ 3.100,00	R\$ 12.400,00
2.10	Locação de camarim em TS medindo 4X3 - Locação de camarim em TS medindo 4X3, encarpelado e climatizado.	DIA	8	R\$ 856,00	R\$ 6.848,00
2.11	Arquibancada Modular - montagem e desmontagem, com no mínimo 6 degraus, com o primeiro piso no mínimo a 40 CM do chão, com corrimão e proteção lateral. Metro Linear.	METRO	100	R\$ 244,00	R\$ 24.400,00
2.12	Disciplinador - serviço com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade medindo 3,0 x 1,0 metro, para isolamento de áreas, com pessoal necessário, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe. Metro Linear	METRO	302	R\$ 25,00	R\$ 7.550,00
2.13	Fechamento - Descrição: Locação com montagem e desmontagem de fechamento, sendo os mesmos em madeirite na altura mínima de 2,20 metros, com travessa e suporte para fixação, portões para saídas de emergência, de no mínimo 4,40 metros de largura. incluindo o serviço de mão de obra para colocação e transporte. Fechamento permanece por todo período de realização do evento. Metro Linear	METRO	357	R\$ 36,00	R\$ 12.852,00
2.14	Grid - locação com montagem e desmontagem de estrutura em Q30, conforme solicitação do contratante. Metro Linear	METRO	367	R\$ 36,00	R\$ 13.212,00
2.15	Locação de passarela - Descrição: passarela montada em estrutura tubular com piso em	METRO	50	R\$ 235,00	R\$ 11.750,00





	madeira coberta com carpete, com no mínimo 1,60m de largura, e no máximo 1,00m de altura. Metro Linear				
2.16	Praticável - locação com montagem e desmontagem de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em modulo de 1M X 2M, com altura regulável, com rodas, fechamento das laterais em tecido cor branca ou preta, carpete na parte plana superior, para sustentação de instrumentos, equipamentos e músicos, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	DIA	32	R\$ 150,00	R\$ 4.800,00
2.17	Tablado - locação de tablado, com no mínimo 10cm de altura, em estrutura de ferro galvanizado e folhas de compensado de 15mm com fechamento nas laterais e todo acarpitado.	M2	98	R\$ 32,00	R\$ 3.136,00
3.1	Locação de grupo gerador 180 KVA - serviços de Locação de grupo gerador 180 KVA - Descrição: Locação de grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz, com combustível, operador e cabos elétricos para ligação.	DIA	5	R\$ 1.945,00	R\$ 9.725,00
3.2	Locação de grupo gerador 240 KVA - serviços de Locação de grupo gerador 240 KVA Descrição: Locação de grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 260 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz, com combustível, operador e cabos elétricos para ligação.	DIA	7	R\$ 2.428,00	R\$ 16.996,00
4.1	Cerimonialista de renome - Cerimonialista de renome - Descrição: 01 Cerimonialista de renome para apresentações dos ventos (durante suas realizações).	DIA	2	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00
4.2	Cerimonialista local - cerimonialista local 01 - Descrição: 01 Cerimonialista de renome para apresentações dos ventos (durante suas realizações).	DIA	4	R\$ 875,00	R\$ 3.500,00
4.3	Produtora de eventos grande porte - produtora de eventos grande porte - Descrição: empresa produtora de eventos, de cunho cultural e de espetáculos artísticos para prestação de serviços diário.	SERVIÇO	4	R\$ 3.278,00	R\$ 13.112,00
4.4	Produtora de eventos médio porte - produtora de eventos médio porte - Descrição: empresa produtora de eventos, de cunho cultural e de espetáculos artísticos para prestação de serviços diário.	SERVIÇO	2	R\$ 2.390,00	R\$ 4.780,00
4.5	Produtora de eventos pequeno porte - produtora de eventos pequeno porte - Descrição: empresa produtora de eventos, de cunho cultural e de espetáculos artísticos para prestação de serviços diário.	SERVIÇO	2	R\$ 1.733,00	R\$ 3.466,00
7.1	Contratação de Atração DJ - contratação de Atração DJ, e equipe, composta de no mínimo 02 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para apresentação de Shows musical.	SERVIÇO	4	R\$ 2.445,00	R\$ 9.780,00
7.2	Contratação de Atração de médio porte - contratação de Atração de médio porte de renome	SERVIÇO	4	R\$ 34.325,00	R\$ 137.300,00



	regional, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de axé, forró, Mpb ou pop rock.				
7.3	Contratação de Atracção de pequeno porte - contratação de Atracção de pequeno porte de renome local, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de axé, forró, Mpb ou pop rock.	SERVIÇO	4	R\$ 2.950,00	R\$ 11.800,00
7.4	Contratação de Atracção local para evento de pequeno porte (grupo Gospel) - atracção local de pequeno porte de renome local, artista ou banda com repertório voltado para o GRUPO GOSPEL	SERVIÇO	1	R\$ 28.800,00	R\$ 28.800,00
7.5	Contratação de Atracção musical para evento de médio porte (grupo Gospel) - atracção local de médio porte de renome regional, artista ou banda com repertório voltado para o GRUPO GOSPEL	SERVIÇO	1	R\$ 3.150,00	R\$ 3.150,00
7.6	Contratação de atracção de grupo de Animação Infantil - contratação de atracção de grupo de Animação Infantil, incluindo todo material necessário (figurinos/personagens) para sua apresentação.	SERVIÇO	4	R\$ 2.010,00	R\$ 8.040,00
7.7	Contratação de atracção de grupo de Cantoria - contratação de atracção de grupo de Cantoria, sendo dupla de violeiros repentistas de renome local.	SERVIÇO	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
10.1	Locação de banheiros químicos para pessoas portadoras de deficiência - banheiros químicos para portadores de deficiências - descrição: locação de banheiro químico individual, portáteis, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam às exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes, com higienização inclusa. todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança e montado com no máximo 04 horas antes do início do evento, conforme determinação da secretaria responsável.	UNID.	12	R\$ 258,00	R\$ 3.096,00
10.2	Locação de banheiros químicos - banheiros químicos - descrição: locação de banheiro químico tipo luxo, individual, portáteis, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral, com higienização inclusa. todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança e montado com no máximo 04 horas antes do início do evento, conforme determinação da secretaria responsável.	UNID.	187	R\$ 162,00	R\$ 30.294,00



15.1	Serviço de camarim - composto por frutas variadas, refrigerante, salgado, bolo, água mineral para servir no mínimo 20 pessoas, incluindo toda mobília com no mínimo 01 sofá, 01 espelho, 04 cadeiras, 1 bistrô e 1 frigobar.	SERVIÇO	12	R\$ 966,00	R\$ 11.592,00
				VALOR GLOBAL	R\$ 682.379,00

EMPRESA: J.N.B CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - ME inscrita no CNPJ sob o nº 45.779.381/0001-97, estabelecida à Rua.: José Caieira de Araújo, nº 361. Bairro: Areias II, CEP: 63.508-160, telefone (88) 9.9611-9153. E-mail: bezerrajussie94@gmail.com em Iguatu, Estado do Ceará.


REPRESENTANTE: Jussie Neres Bezerra inscrito no CPF sob o nº 061.358.913-08 e RG nº 20078630945 SSP/CE.

LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
13.1	Comentarista	JOGO	20	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00
13.2	Equipe de arbitragem: (1 arbitro, 2 bandeiras e 1 delegado de partida).	JOGO	20	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
13.3	Equipe de Apoio - serviço de Equipe de Apoio uniformizada para realização dos serviços de apoio, isolamento de ruas, acesso a áreas reservadas, carregamento e descarregamento de equipamentos.	UNID.	427	R\$ 175,00	R\$ 74.725,00
13.4	Narrador	JOGO	20	R\$ 155,00	R\$ 3.100,00
13.5	Oficial de mesa (mesário)	JOGO	20	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
13.6	Serviço de auxiliar de campo (gandula).	JOGO	20	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00
				VALOR GLOBAL	R\$ 97.725,00

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe a devida AUTORIZAÇÃO para a adesão à referida Ata com cópias:

- Portaria de Nomeação do Pregoeiro e sua Equipe de Apoio;
- Parecer Jurídico do Edital de Licitação;
- Edital de Licitação;
- Minuta do Contrato;
- Publicação do Aviso de Licitação;
- Termo de Adjudicação;
- Termo de Homologação;
- Ata do Registro de Preços;
- Extrato da Ata do Registro de Preços.

Atenciosamente,


Cláudia de Queiroz Rocha Guerreiro
Secretária de Turismo e Cultura.

